
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

о запрете курения табака 
и электронных сигарет 
на территории и 

в помещениях ГАПОУ СО 
«Нижнетагильский торгово- 
экономический колледж»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», в целях охраны здоровья работников ГАПОУ СО 
«Нижнетагильский торгово-экономический колледж» от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака, воспитания навыков культурного 
поведения, пропаганды здорового образа жизни и обеспечения пожарной безопасности

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, электронных сигарет на территориях и в помещениях 
(учебные корпуса, общежитие, столовая, гаражи), используемых для осуществления 
деятельности ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж».

2. Факты курения рассматривать как нарушение данного распоряжения, Правил 
внутреннего распорядка для студентов и Правил внутреннего трудового распорядка. В 
случае выявления нарушения применять к виновным меры дисциплинарного взыскания.

3. Руководителям структурных подразделений в срок до 05.02.2021 обеспечить 
ознакомление студентов и сотрудников, вверенных им подразделений, с настоящим 
распоряжением под подпись, предупредив об ответственности за его невыполнение.

4. Разместить данное распоряжение на сайте ГАПОУ СО «Нижнетагильский 
торгово-экономический колледж» в срок до 05.02.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалистов по 
охране труда Храмцову В.П. (учебный корпус № 1) и Белана А.Н. (учебный корпус № 2).

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2020 №  2-л

г. Нижний Тагил

Директор Н.М. Мякишева

Зверева Наталья Владимировна, 

8(3435)41-31-03


